
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.09.2022                                     № 179 

 

О подготовке и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории МО Богородицкий район в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, на основании приказа 

министерства образования Тульской области от 30.08.2022г. № 1586 «О 

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023 учебном году», в соответствии с Организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории МО 

Богородицкий район, в целях организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории МО Богородицкий 

район в 2022 – 2023 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период 

с 28.09.2022г. по 26.10.2022г. 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение). 

3. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

3.1. Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№678, приказом министерства образования Тульской области от 

30.08.2022г. № 1586 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году», 

Организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном 

году на территории МО Богородицкий район, рекомендациями 

Роспотребнадзора по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

3.2. Создать комиссию по уничтожению материалов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года в 

составе: 

 Чекалиной И.В., консультанта комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район, председателя комиссии; 



 Крецу А.М., ведущего инспектора комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район, члена комиссии; 

 Крецу Т.В., главного методиста МКУ «Информационно-методический 

центр», члена комиссии. 

3.3. Назначить Крецу Т.В., главного методиста МКУ «Информационно-

методический центр», ответственным за хранение, использование 

материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года согласно п. 7.2 Организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории МО 

Богородицкий район. 

3.4. Крецу Т.В. обеспечить сохранность материалов школьного этапа 

олимпиады с соблюдением режима информационной безопасности и 

конфиденциальности, в порядке, исключающем к ним доступ 

посторонних лиц, до начала школьного этапа олимпиады следующего 

учебного года. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, приказом министерства 

образования Тульской области, Организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории МО 

Богородицкий район,  рекомендациями Роспотребнадзора по 

организации работы образовательных организаций в условиях 

сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в установленные настоящим приказом сроки.  

4.2. Создать в общеобразовательном учреждении комиссию по 

уничтожению материалов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года. 

4.3. Назначить лицо, ответственное за хранение, использование материалов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года согласно п. 7.1 Организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории МО 

Богородицкий район. 

4.4. Обеспечить сохранность материалов школьного этапа олимпиады с 

соблюдением режима информационной безопасности и 

конфиденциальности, в порядке, исключающем к ним доступ 

посторонних лиц, до начала школьного этапа олимпиады следующего 

учебного года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель комитета по образованию                 И. П. Гайдак 
Гот. Крецу А.М. 



Сроки 

проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 - 2023 учебном году 

 

Предметы Дата 

Физика (online-на платформе Сириус) 28 сентября 

Обществознание 29 сентября 

Экология 30 сентября 

Основы безопасности жизнедеятельности 3 октября 

Экономика 4 октября 

Химия (online-на платформе Сириус) 5 октября  

Немецкий язык 6 октября 

Физическая культура 7 октября 

Право 10 октября 

Английский язык 11 октября 

Биология (online-на платформе Сириус) 12 октября  

История 13 октября 

Астрономия (online-на платформе Сириус) 14 октября 

Мировая художественная культура 17 октября 

Русский язык 18 октября 

Математика (online-на платформе Сириус) 19 октября 

География 20 октября 

Литература 21 октября 

Технология 25 октября 

Информатика (online-на платформе 

Сириус) 

26 октября 

 

 


